

SONGWON、酸化防止剤の新製品 「SONGNOX[®] 5057」を発表し、製品ラ インナップを拡張

- 新規SONGNOX[®] 5057 酸化防止剤によって、ポリオールおよびポリウレタン向け既 存製品群を強化
- 軟質ポリウレタンスラブストックフォーム、エラストマー、ホットメルト接着剤などの用途向け
- 生産効率とスケールメリットによる付加価値の向上

ウルサン・韓国 - 2018 年 11 月 20 日 -SONGWONは、ポリオールおよびポリウレタン向け 安定剤の製品ラインアップ拡張と、同社製品群の付加価値向上に向けて、新たな酸化防止剤 「SONGNOX® 5057」を発表しました。

SONGNOX® 5057 は、SONGWONが有する既存のアミン系、フェノール系、フォスファイト系、チオエステル系酸化防止剤を補完し、ラインナップを拡大する製品です。この新製品は液状のブチル化/オクチル化ジフェニルアミン系酸化防止剤であり、ポリオールを含む様々な基材に適しており、軟質ポリウレタンスラブストックフォーム、エラストマーおよびホットメルト接着剤向けに開発されたものです。フォーム製品は、家具や寝具、自動車部品やスポーツ用途に至るまで、さまざまな産業で使用されています。



SONGNOX® 5057 は、SONGNOX® 1135 やSONGNOX® 1076 などのヒンダードフェノール系酸化防止剤と併用ができ、貯蔵中および輸送中においてポリオールを分解から保護します。また、これらの製品を組み合わせることで、軟質ポリウレタンフォームの製造中に生じるスコーチ(早期加硫/焼け)やフォーム中心部の変色を防止することができます。SONGWONでテクニカルサービス&アプリケーション開発責任者を務めるトーマス・シュムッツは、「SONGNOX® 5057 は揮発性が低く液状であることから、多くの基材やアプリケーションに適しています。」としており、加えて「多くの業界では、フォーム製品に要求される品質基準が益々厳しくなっています。SONGNOX® 5057 には残留ジフェニルアミンがほとんど含まれないため、要求の厳しいポリウレタン用途においても顧客の高品質に対するニーズを満たすことができます。」と話しています。

SONGNOX® 5057 は、SONGWONが韓国・蔚山に保有する世界クラスの施設で製造されています。この蔚山プラントでは他のアミン系およびフェノール系(SONGNOX®1135)酸化防止剤も製造されているため、生産効率とスケールメリットが生かせることで経済性の向上にも寄与します。ポリマー添加剤リーダーのエレーナ・スカルトリッチは、「当社の最先端プラントは、SONGWONが世界各国に向けてコスト効率に優れた製品供給を可能とします。また同プラントは、最も高い成長を遂げているアジア市場をはじめ、あらゆる国々の顧客サポートに理想的な場所に位置しています。」と話しています。

またスカルトリッチは、「SONGWON は、昨今の高い基準を満たす最先端ソリューションへの投資によって、ポリマー添加剤業界への長期的な取り組みを続けています。ソンウォンはポリオレフィンだけでなく他の用途に向けた添加剤の開発を通して、さらなる成長を目指してまいります。」とコメントしています。

SONGWON Industrial社について

1965年に設立されたソンウォンは、韓国・蔚山(ウルサン)に本社を構える、添加剤および 特殊化学製品の開発、生産、供給におけるリーディングカンパニーです。世界第二位のポリ マー安定剤メーカーであるソンウォン・インダストリアル・グループは世界各国にグループ 会社を展開し、世界的な事業基盤と容易にアクセス可能な各地域における事業組織の双方を 保有するメリットをお客様に提供します。ソンウォンの専門チームは顧客との密接な連携に よって、個々の要件を満たすテーラーメイドのソリューションを開発しています。

詳細については、ウェブサイトをご参照ください。www.songwon.com。



Photo Caption



SONGWON、酸化防止剤の新 製品「SONGNOX[®] 5057」を発 表し、製品ラインナップを拡張. (写真提供:松原産業)



本プレスリリースと写真は以下のサイトよりダウンロードできます。

www.PressReleaseFinder.com.

高解像度写真が必要の際は、お問い合わせください

Kevin Noels (knoels@marketingsolutions.be, +32 3 31 30 311) 。

お問い合せ:

SONGWON Industrial Group Giulia Boratto Leader Global Marketing & Communications Walzmühlestrasse 48

CH-8500 Frauenfeld Switzerland

電話: +41 52 635 0000

メール: marketing@songwon.com

メディア関係および掲載記事に関するお問い合わせ:

Masayuki Fukushima | 福島昌之 PR Director | PR ディレクター Tokyo PR Inc. | 株式会社 東京 PR 103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-3-15 三渓洞ビル 5F

電話: +81-(0)3-3273-2731

メール: <u>fukushima@tokyopr.co.jp</u>

www.tokyopr.co.jp

SWPR187JP1118 2018年11月20日

